
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Емуртлинская средняя общеобразовательная школа 

Упоровского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19 октября  2021 года                        № 269/1 
 

          С. Емуртла. 

 

 

 Об организации работы    

по формированию у обучающихся  

 функциональной грамотности 

   

    В соответствии  с   приказом   департамента образования и науки  Тюменской области  

от 17.09.2021года № 667/ОД « Об утверждении  плана  мероприятий  по формированию  у 

обучающихся  функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году , приказом 

комитета по образованию Упоровского муниципального района, в целях организации 

работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить состав   рабочих  групп    для организации работы по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся  МАОУ Емуртлинская СОШ 

(приложение 1). 

 

2. Утвердить план мероприятий МАОУ Емуртлинская по формированию у обучающихся    

функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году(приложение 2). 

 

3. Руководителям рабочих групп сформировать базы  обучающихся 5-6, 8-9 классов, 

участвующих  в формировании   функциональной  грамотности  обучающихся 5-6, 8-9 

классов  по шести направлениям в срок до 01.11.2021г. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на    

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

от 19.10.2021г. № 269/1  

 

Состав рабочих  групп    

по вопросу формирования   и оценки  функциональной грамотности  обучающихся 

Упоровского муниципального района. 

 

Направление  Руководитель 

рабочей группы 

Члены рабочей группы   

    Естественно – научная 

грамотность 

Нохрина Т.А. , 

учитель биологии 

МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

 Иванова В.М., Иванов В.И., 

Иванова С.А., Бирюков С.А.  

Читательская  грамотность  Ефейкина С.П, 

учитель русского 

языка и литературы 

МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

 Жантасова А.И., Бурдо Е.Д., 

Котовщикова Н.Н., Мищенко 

А.П., Показаньева Н.В. 

Финансовая  грамотность Матвеев А.Н., 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

Закшаускас Д.В.  

Математическая    

грамотность  

Киселева С.В., 

учитель математики 

МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

Новопашина Е.А., 

Спиридонова Е.Е., 

Красноярова Н.Г., 

Емельянова Н.А., Гунчевская 

Л.Ю. 

    Глобальные  компетенции  Кривоногова А.В., 

учитель истории 

МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

Гунчевский О.М., Кириллова 

Д.С., Розуваев А.П. 

    Креативное  мышление Григорьева К.А., 

учитель астрономии 

и ОБЖ МАОУ 

Емуртлинская СОШ 

Закшаускене С.А., Глушкова 

Е.В., Квинт Н.А., 

Толстоногов А.Г. 

 

 
  

 

 

 


